GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia - IDEP
EDITAL Nº 5/2022/IDEP-GRCA

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL - IDEP, no uso das suas
atribuições legais, com fulcro na Lei Complementar nº 908/2016 e  considerando a Lei 9394 de 20 de dezembro de 1996, a Lei
12.513 de 26 de outubro de 2011, a Lei 12.816 de 05 de junho de 2013, a Portaria nº 817 de 13 de agosto de 2015, Resolução
CD/FNDE Nº 23, de 28 de junho de 2012 e modificações posteriores, Resolução Nº10/2018/IDEP-CONSUP publicada em 03 de
outubro de 2018, considerando os processos SEI  0048.339695/2021-11, torna público o presente Edital, contendo
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DO  PROCESSO  DE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DE
BOLSISTAS -  APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICA ADMINISTRATIVAS ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO  ,
referente ao Edital 1/2022/IDEP-GRCA, publicado no DIOF-RO em 19/01/2022.

Cargo: APOIO ÀS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS E ADMINISTRATIVAS

 ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º NARA ALVES PEREIRA 13/04/1976 100
2º MARIVAL FURTADO VIEIRA JÚNIOR 31/03/1980 100
3º ELAINE DE SOUZA MACIEL 17/01/1982 100
4º ALEX DOS SANTOS SILVA 01/09/1974 94
5º CLAUDERSON FERRERA DA CONCEIÇÃO 23/03/1982 90
6º JERDSON NOGUEIRA NONATO 15/12/1991 90
7º TALIA APARECIDA ALVES DO NASCIMENTO 12/10/1997 90
8º JAQUELINE CARDOSO 25/11/1986 88
9º FÁTIMA CRISTINA DE ALMEIDA DE BRITO 18/06/1992 88
10º SARA KAROLINA ROSA DO PRADO 30/11/1999 86
11º ALEXANDRE CARDOSO DE SOUZA 18/10/1975 84
12º ÉVELLIN CARINE RODRIGUES FERREIRA 10/10/1993 84
13º MARIA LÚCIA NOGUEIRA DE CARVALHO 23/03/1984 80
14º JÉSSICA RIBEIRO CARDOSO 18/06/1991 80
15º LIDIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 26/11/1988 74
16º CEZAR DA COSTA RAMOS 25/11/1987 52
17º DAYANE PEREIRA SANTOS MOURA 29/10/1991 52
18º KIMBERLIN DE MIRANDA DA SILVA 07/09/1995 52
19º THIAGO RODRIGUES DALL ACQUA 04/05/1989 48
20º CREANE FRANCO DOS SANTOS 02/05/1994 46
21º ALESSANDRA DIAS 22/12/1982 36
22º CIBELLE AMARAL MAIA 22/07/1998 34
23º ERIKA RUBIANA DO NASCIMENTO 21/04/1982 32
24º AMANDA PEREIRA DA SILVA 25/11/1988 30
25° GIOVANE DA SILVA GOZ 07/01/1980 26
26º JULIE ADRIANA ALMEIDA TRINDADE 01/07/2000 26
27° JOSÉ EMANUEL DA SILVA CAVALCANTE 11/09/1980 26
28° GUILHERME RODRIGUES DE LIMA 02/08/2001 26

Município/PORTO VELHO – 20 horas semanais

 Cargo: APOIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE COMPRA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º OZIEL MUCUA LIMA 22/04/1979 100
2º FRANCISCA MARCLÊIA CLAUDINO VIANA 13/02/1986 100
3º CATRINE DE BRITO FÉLIX 13/10/1987 100
4º IGOR RIBEIRO LACERDA 18/09/1989 100
5º LEONARDO PASTORIN VIEIRA COSTA 14/07/1990 100

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 42

Disponibilização: 08/03/2022

Publicação: 08/03/2022

6º JOELMA SOCORRO BOTELHO 30/01/1968 94
7° ALEX DOS SANTOS SILVA 01/09/1975 94
8º ROBSON RONÍ MATOS DA SILVA 23/04/1990 78
9º LILIAN BRUNET CAMPOS LUZ 03/02/1992 78
10º FELIPE CARVALHO ARAÚJO 15/04/1999 74
11° DAYANE PEREIRA SANTOS MOURA 29/10/1991 52
12º MARINETE DE CARVALHO MATA 23/09/1995 52
13º BRENDA PEREIRA BARBOZA 27/12/1993 50
14° RAISSA DE OLIVEIRA RODRIGUES 09/02/2002 46
15º ALCIONE YUKO MORAES ALENCAR 25/09/1979 44
16° ALINE SILVA REBOUÇAS 05/04/1997 30

Município/PORTO VELHO – 20 horas semanais

Cargo: SUPERVISOR PEDAGÓGICO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO       PONTUAÇÃO

1º PAULA FERNANDA PIO MACEDO BENARROSH 06/08/1969 100
2º ELICIENE XAVIER PEREIRA CARNEIRO 20/12/1970 100
3º ELCILENE NEVES DE ARAUJO RIBAS 31/12/1972 100
4º FRANCISCA MARCLEIDE CLÁUDIO VIANA 18/10/1984 100
5º JAIRA LOPES PONTES SALCEDO 29/12/1980 88
6º JULIENE CRISTINA DOS SANTOS GONÇALVES 08/10/1993 88
7º AUCILENE ALVES FRAGATA DANTAS 30/05/1983 76
8º DAYANE PEREIRA SANTOS MOURA 29/10/1991 52

Município/PORTO VELHO – 20 horas semanais
Cargo: ORIENTADOR PEDAGÓGICO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO       PONTUAÇÃO

1º MARIA CLEUDIVANIA FERREIRA 01/04/1979 100
2º KARLEN SABRINA LIMA E LIMA 15/12/1986 100
3° JULIENE CRISTINA DOS SANTOS GONÇALVES 08/10/1993 88
4° AUCILENE ALVES FRAGATA DANTAS 20/05/1983 76
5º DIOHANA SAIARA ABREU PRESTES 24/08/1982 76
6° ANA CLAUDIA ALVES PEIXOTO 12/12/1975 52
7° MARIA DE JESUS NEVES DOS SANTOS 18/09/1981 52
8° DAYANE PEREIRA SANTOS MOURA 29/10/1991 52

                                                  Porto Velho, 07 de Março de 2022

SYLVANA NUNES VENTURA DA SILVA

Coordenadora Geral do PRONATEC

ADIR JOSEFA DE OLIVEIRA
 Presidente do IDEP-RO

Documento assinado
 eletronicamente por SYLVANA VENTURA DA SILVA, Técnico(a), em 07/03/2022, às
 14:23, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
eletronicamente por Adir Josefa de Oliveira, Presidente, em 07/03/2022, às
15:34, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0024412066 e o
código CRC A7537A27.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0048.339695/2021-11 SEI nº 0024412066